Si hoc verum est, cuncti Palaestini episcopi non ignorant, monasterium enim sancti papae Epiphanii nomine *Vetus* dictum, in quo frater meus ordinatus est presbyter, in Eleutheropolitano territorio, et non in Aeliensi situm est. Porro aetas eius et Beatitudini tuae nota est, et cum ad triginta annorum spatia iam pervenerit, puto eam in hoc non esse reprehendendam, quae iuxta mysterium assumpti hominis in Christo¹ perfecta est. Recordetur legis antiquae, et post viginti quinque annos a Levitica tribu eligi in sacerdotium pervidebit².

Aut si in hoc testimonio solo Hebraicam sequitur Veritatem, noverit triginta annorum fieri sacerdotem³. Ac ne forsitan dicat, *Vetera transierunt, et facta sunt omnia nova*⁴, audiat cum Timotheo: *Adolescentiam tuam nemo contemnat*⁵. Certe ipse quando episcopus ordinatus est, non multum ab ea, in qua nunc frater meus est, distabat aetate.

Vel si hoc in episcopis licet, in presbyteris non licet, ne per antiphrasim a suo nomine discrepare videantur⁶: cur ipse aut eius, aut minoris aetatis; et quod his amplius est, ministrum alterius ecclesiae ordinavit presbyterum? Quod si non potest pacem habere cum fratre: nisi cum subdito, et ordinationis suae episcopo renuntiante, ostendit se non tam pacem cupere, quam sub pacis occasione vindictam; nec aliter quietis et pacis otio esse contentum, nisi integrum habeat quod minatur. Etiam si ipse eum ordinasset, et sic secreti amator quiescere vellet; ne quidquam exerceret. Quod si Ecclesiam scinderet, nihil ei deberet praeter honorem cunctis sacerdotibus debitum.

9. Huc usque apologia eius, imo categoria^a, et laciniosus contra nos sermo protractus est. Cui ego quidem in Epistola breviter praeteriensque respondi, ut ex his quae dixi, intelligat, quid tacuerim; et noverit nos ho-

^a Apologia et categoria Hilberg graece ponit.

¹ Cf. Lc 3, 23.

² Cf. Nm 8, 24.

³ Cf. Nm 4, 3.

⁴ 2 Cor 5, 17.

⁵ 1 Tim 4, 12.

⁶ Hieronim w myśl Dziejów Apostolskich oraz Listów św. Pawła wiedział, że w okresie apostołskim terminy „biskup” oraz „prezbiter” były synonimami. Aby

8. Mówi on, że przyczyną niezgody jest mój brat, człowiek, który spokojnie siedzi w klasztornej celi i stan duchowny uważa nie za honor, ale za brzemię. I podczas gdy nas do tej pory zwodził złudnym obrazem pokoju, podburzył kapłanów zachodnich opowiadając, że ten – jako młodzieniaszek i prawie chłopiec – został mianowany prezbiterem w jego parafii Betlejem.

Wszyscy biskupi palestyńscy dobrze wiedzą, czy to jest prawda, klasztor bowiem świętego ojca Epifaniasza, nazwany *Starym*, w którym brat został wyświęcony na prezbitera, położony jest na terytorium eleuteropolizańskim, a nie aelińskim. Zresztą wiek jego znany jest również Twej Świątobliwości, a ponieważ doszedł on już do trzydziestego roku życia, sądzę, że nie powinno go się z tego powodu ganić, ponieważ ten wiek jest doskonały u Chrystusa¹, według tajemnicy Wcielenia. Niechaj sobie przypomni Stary Testament, a zobaczy, że po dwudziestym piątym roku życia lewici z pokolenia Lewi przyjmowani są do kapłaństwa².